
 

 1 z 2

Id: 040713C5-F1D0-45F7-9581-93A6800260B5

UCHWAŁA NR 10/40/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 17 kwietnia 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Anna Kaźmierczak 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 11/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

                          

po rozpatrzeniu w dniu 17 kwietnia 2019 roku uchwały nr VI/47/2019 Rady Gminy Drużbice z dnia 

14 marca 2019 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu, doręczonej tutejszej 

Izbie w dniu 20 marca 2019 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2016 r., poz. 561),

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) stwierdza nieważność uchwały nr VI/47/2019 

Rady Gminy Drużbice z dnia 14 marca 2019 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu.

Uzasadnienie

W dniu 20 marca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

VI/47/2019 Rady Gminy Drużbice z dnia 14 marca 2019 roku w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

sfinansowanie planowanego deficytu (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2019 roku 

rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

jednostki.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło, że 

została ona podjęta z naruszeniem prawa.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 24 kwietnia 2019 r.



 

 2 z 2

Id: 040713C5-F1D0-45F7-9581-93A6800260B5

Uchwała nr VI/47/2019 Rady Gminy Drużbice z dnia 14 marca 2019 roku została podjęta na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506).

W wyżej wskazanej uchwale, Rada Gminy Drużbice postanowiła zaciągnąć kredyt długoterminowy 

w wysokości 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych zero groszy) z 

przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sfinansowanie planowanego 

deficytu. Z treści uchwały wynika, że kredyt zostanie spłacony w latach 2021-2028. W § 3 uchwały 

Rada Gminy Drużbice postanowiła, że: „Spłaty rat kredytu wraz z odsetkami będą zabezpieczone w 

budżetach lat, w których przypadają spłaty kredytu.”.

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwały i zarządzenia organów gminy 

dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte.

Bezsporne jest, że uchwała Rady Gminy Drużbice w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

dotyczy zobowiązania finansowego. Zatem stosownie do przepisu art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym elementem obligatoryjnym tejże uchwały powinno być określenie przez Radę Gminy 

źródeł spłaty kredytu. Tymczasem Rada Gminy Drużbice w § 3 badanej uchwały zawarła ogólne 

sformułowanie odnoszące się do „zabezpieczenia spłaty kredytu wraz z odsetkami w budżetach lat, w 

których przypadają spłaty kredytu”.

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi niewskazanie przez Radę Gminy 

Drużbice w treści przedmiotowej uchwały źródeł, z których zaciągane zobowiązanie zostanie 

pokryte, w istotny sposób narusza art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                     Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                           Beata Kaczmarek


